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Vision och Värdegrund
Vår vision: GLOBAL LIVSSTIL, LOKALT LIV

Norrtälje har en vision om framtiden. Det är en vision både för Norrtälje som kommun och för 
kommunkoncernens organisation. Den pekar ut färdriktningen för vårt agerande på kort och 
lång sikt i vår strävan att skapa attraktionskraft, tillväxt och en kommun som ger möjlighet för 
alla invånare att leva det liv var och en vill leva. Alla kan och får vara med och bidra till 
utvecklingen.

Frihet: Ditt sätt att leva

I Norrtälje kommun har du gott om svängrum att förverkliga dina drömmar, i såväl arbete som 
fritid. Här möter lugnet i naturen pulsen från Stockholm en spontanresa bort. Lev ut din frihet på 
stora ytor eller i liten vrå.

Förtroende: Trygghet på dina villkor

I Norrtälje kommun är alla välkomna. Tillsammans utgör vi en stadig grund att stå på, där du har 
chansen att forma ditt eget liv, oavsett vem du är. Här finns mycket plats och många 
möjligheter.

Framtid: Hållbar tillväxt i attraktiv miljö

Norrtälje är en kommun med gamla traditioner och nya idéer. Vi tar tillvara de historiska rötterna 
med blicken vänd framåt. Vi är driftiga och utvecklar vår framtid genom en levande vardag och 
hållbar utveckling av stad och landsbygd.

Vår värdegrund

Värdegrunden är en viktig och avgörande del i arbetet med en hållbar styrning av kommunen. 
Den beskriver hur vi ser på dem som är berörda av vår verksamhet, den ger också uttryck för 
vår människosyn, vårt förhållningssätt och hur vi ständigt har kvalitet och effektivitet i fokus. 
Höga krav ställs på kommunen när det gäller dialog med invånare, individanpassning, externa 
kontakter, hög kvalitet och god service på de tjänster kommunen levererar. Denna utveckling 
kommer med all säkerhet att öka i takt med att nya generationer växer upp. I detta 
sammanhang är det viktigt att Norrtälje kommun utvecklar hela sin organisations förmåga att 
möta de växande behoven och förväntningarna. Grunden för detta är den vision och de värden 
som kommunen ska vila på.

Invånaren först

Vi arbetar för invånaren. I Norrtälje kommun är vi lyhörda för möjligheter och lösningar som 
möter invånarens behov.

Det innebär att:

 vi alltid ska tänka vilket värde det ger för invånaren.

 vi har en tydlig, tillgänglig och transparent kommunikation.

 vi har ett professionellt, prestigelöst och gott bemötande.

 vi skapar tillit genom hög kvalitet i våra verksamheter.
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Allas lika värde

Alla bemöts och behandlas lika och på ett respektfullt och professionellt sätt. Alla har olika 
förutsättningar men lika värde. I Norrtälje kommun respekterar vi alla individer oavsett kön, 
könsidentitet eller könsuttryck, ålder, etnicitet, religion, funktionsnedsättning och sexuell 
läggning.

Det innebär att:

 vi har ett inkluderande förhållningssätt där alla ges samma möjligheter.

 vi arbetar aktivt för att alla ska uppleva en rättvis behandling.

 vi ser olikheter som en tillgång och styrka

 vi tänker och agerar ur ett jämställdhetsperspektiv.

Höga förväntningar

Vi har höga förväntningar på såväl medarbetare som invånare. I Norrtälje kommun kan du 
förvänta dig en verksamhet med tydliga mål som möjliggör ett samhälle som är hållbart för 
framtiden.

Det innebär att:

 vi utgår från att alla kan och att alla vill.

 vi tar till vara på och skapar förutsättningar för kreativitet och uppmuntrar utveckling.

 vi ställer krav och erbjuder utmaningar.

 vi har en tillåtande attityd.

Nämndens verksamhetsidé och verksamhetsområde
Röstberättigade invånare har olika förutsättningar men lika värde när det kommer till att rösta i 
de allmänna valen. I Norrtälje kommun respekterar vi alla individer oavsett kön, könsidentitet 
eller könsuttryck, ålder, etnicitet, religion, funktionsvariation, sexuell läggning eller politisk 
åskådning. I allmänna val reglerar vallagen bland annat följande aspekter:

- ingen röstberättigad får diskrimineras att lägga sin röst

- säkerställande att vallokalerna är lättillgängliga för invånare med någon typ av 
funktionsvariation

- tillhandahållande av ambulerande röstmottagare

- ingen utsätts för propaganda i anslutning till vallokalen eller röstningslokalen

- vallokaler ska vara värdeneutrala och rättssäkra.

-alla partier ska ha möjlighet att lämna in röstsedlar för distribution till röst- och vallokaler och 
säkerställa att de är tillgängliga för väljarna.

Val- och demokratinämnden har höga förväntningar på sina invånare när det gäller att aktivt 
delta i den demokratiska processen och tillsammans med politiker och tjänstemän bidra till en 
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ännu bättre kommun. Därför arbetar nämnden aktivt för att beakta barnperspektivet genom att 
stärka barn och ungas delaktiga i den demokratiska processen. Samt för att möjliggöra digitala 
lösningar som verkar för en demokratisk anda.

Med anledning av att val- och demokratinämnden är den lokala valmyndigheten som har ansvar 
för frågor om val i kommunen, så kommer en stor del av nämndens arbete under 2022 kretsa 
kring de kommande allmänna valen där nämnden har till uppgift att säkerställa rättssäkerhet, 
demokrati och service. En betydande uppgift där kommer vara att se över så att valdistrikten är 
lagom stora för att möjliggöra ett så enkelt valdeltagande som möjligt. Förutom valfrågor 
ansvarar val- och demokratinämnden även för att jämställdhetsarbetet aktivt bedrivs inom 
Norrtälje kommun. Jämställdhet skapas i det dagliga arbetet vilket innebär att 
jämställdhetsmålet ska inkorporeras i alla ordinarie uppdrag. I Norrtälje är alla välkomna och har 
chansen att forma sitt eget liv. Trygghetsarbetet innebär att alla, kvinnor som män som icke-
binära, ska vara trygga i hemmet såväl som i det offentliga rummet. Norrtälje kommun ska 
arbeta aktivt mot våld i nära relationer, kränkningar, sexuella trakasserier och hedersrelaterat 
våld. Ambitionen är att lyfta jämställdhetsbefrämjande förslag till kommunfullmäktige.

Nämndens inriktning 2022
Val- och demokratinämnden kommer under 2022 fokusera särskilt på demokratiutveckling, 
delaktighet och jämställdhet i samband med arbetet kring de allmänna valen och i spåret av 
pandemin. Nämnden vill genom redovisning av beslutade e-förslag och eventuell 
implementering av ett ungdomsfullmäktige främja den demokratiska andan bland invånarna. 
Vidare fortsätter målet om en jämställd kommun att vara prioriterat såväl som ett minskat 
användande av fossila bränslen.

Nämndens förutsättningar 2022
Med anledning av att det under 2022 är allmänna val till riksdag, region och kommun kommer 
nämndens arbete till stor del vara fokuserat på planeringen och genomförandet av valen. Om 
något av valresultaten skulle visa sig bli så parlamentariskt komplicerat att nämnden skulle 
tvingas genomföra ytterligare val, skulle det innebära en ökad arbetsbelastning och kostnad. 
Förutom det kommer nämndens förutsättningar under 2022 till viss del präglas av hur den 
pågående pandemin utvecklas. Beroende på hur rekommendationerna från 
Folkhälsomyndigheten kommer se ut under året kan nämndens arbete försvåras av att 
exempelvis mycket behöver genomföras digitalt.
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Mål, indikatorer och uppdrag

Målområde 1: Norrtälje kommun ska ha en sund och hållbar 
ekonomi
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska ha en stärkt ekonomi som skapar maximal nytta för 
invånarna.

Inriktningsmål

1.1 En ekonomi i balans

1.2 En effektiv verksamhet 

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 1 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämnden arbetar aktivt för att redovisa en budget i balans och bidrar på så sätt till målområde 
1. Vidare anser nämnden att den kan bidra till en effektiv verksamhet genom att aktivt arbeta för 
att förkorta handläggningstiden för e-förslag vilket gynnar kommunens invånare positivt.

Indikatorer till inriktningsmål en ekonomi i balans

Indikator (KF) Ansvarig Utfall 2020 Prognos 
2021

Mål 2021 Mål 2022 Mål 2023 Mål 2024

Budgetföljsamhet 
(grad av 
budgetavvikelse i 
% per nämnd)

Mikael 
Forssander

18.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Källa: Ekonomisk redovisning Mätintervall: 3 gånger året

Nämndens egna initiativ till inriktningsmål en ekonomi i balans

Nämndinitiativ Ansvarig Startdatum Slutdatum

Söka finansiering i form av statsbidrag 
för att bedriva nämndens 
utvecklingsarbete

Kansli 2022-01-01 2022-06-30

Nämndens verksamhetsmål, åtgärder och indikatorer till inriktningsmål en effektiv 
verksamhet

Verksamhetsmål Ansvarig

Bidra till kommunens jämställdhetsarbete HR-avdelning

Beskrivning:
En jämställd organisation fångar upp och belyser utmaningar och problem ur flera olika synvinklar och säkerställer ett 
gott samhälle för kommunens alla medarbetare och invånare. Val- och demokratinämnden vill därför verka för en 
jämställd kommun som med mångfald och jämställdhet belyser de möjligheter till förbättringar som finns. Nämndens 
uppfattning är att ett mer jämställt samhälle kan bidra till en effektiv verksamhet.
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Uppdrag och åtgärder till inriktningsmål en effektiv verksamhet

Uppdatera och tillgängliggöra ersättningsbestämmelserna 

Ersättningsbestämmelserna beslutas i KF och offentliggörs.

Kvarvarande/nytt 
uppdrag

Bidrar till/Ansvarar för Ansvarig Startdatum Slutdatum

Nytt uppdrag Ansvarar för Kansli 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Ärende avseende 
ersättningsbestämmelserna

Kansli 2022-01-01 2022-03-31

Målområde 2:  Norrtälje kommun ska förvaltas och utvecklas på ett 
miljö- och klimatmässigt hållbart sätt
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara en kommun som ligger i nationell framkant på 
miljö- och klimatområdet

Inriktningsmål

2.1 Minska användningen av fossila bränslen 

2.2 Möjliggöra för energi, material och näringsämnen att ingå i kretslopp

2.3 Kommunens vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status senast 2021 eller 2027 (olika år 
beroende på vattenförekomst) Ingen av vattenförekomsternas status ska försämras

2.4 Minimera risken för översvämningar vid skyfall

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 2 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämnden kan bidra till ovanstående mål genom att öka möjligheten till distansdeltagande vid 
sammanträden och därmed minska resor till och från mötena. Vidare kan nämnden även tillse 
att upphandling och distribution av valsedlar genomförs med krav på låg klimatpåverkan. 
Kretsloppet avseende ej använda valsedlar kan ses över för att bli mer resurseffektivt.

Nämndens initiativ till inriktningsmål minska användningen av fossila bränslen

Nämndinitiativ Ansvarig Startdatum Slutdatum

Möjliggöra en mer klimathållbar 
transport vid administrationen av 
förtidsröstning

Kansli 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Bilar med fossilfritt bränsle används 
vid förtidsröstningsadministrationen

Kansli 2022-01-01 2022-09-11
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Målområde 3: Norrtälje kommun ska ha en innovativ och 
serviceinriktad kommunal organisation – som sätter invånaren först
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara en av Sveriges bästa servicekommuner

Inriktningsmål

3.1 Säkerställa att invånare och företag får snabb återkoppling och positivt bemötande i alla sina kontakter med 
kommunen

3.2 Ta vara på digitaliseringens möjligheter i kontakten med invånare och företag

3.3 Införa, implementera och följa upp tjänstegarantier

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 3 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämnden ska införa tjänstegarantier avseende exempelvis e-förslag samt införa befintlig 
lagstiftning kring val som ett förstärkande av sin intention att vara en rättssäker instans i 
samband med val. Genom att fortsätta arbetet och förbättringar med e-förslag tas 
digitaliseringens möjligheter tillvara och invånarna säkras en snabb återkoppling.

Nämndens uppdrag och åtgärder till inriktningsmål ta vara på digitaliseringens 
möjligheter i kontakten med invånare och företag

Se över administrationen av e-förslagen
Kvarvarande/nytt uppdrag Bidrar till/Ansvarar för Startdatum Slutdatum

Nytt uppdrag Ansvarar för 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

När handläggningstiden passerat 6 
månader ska ansvarig tjänsteperson 
lämna en skriftig redogörelse av 
handläggningens status. 

Kansli 2021-11-30 2021-11-30

Redovisning i nämnd avseende ärendets handläggning

Nämndens indikatorer till inriktningsmål ta vara på digitaliseringens möjligheter i 
kontakten med invånare och företag

Indikator (KF) Ansvarig Utfall 2020 Prognos 
2021

Mål 2021 Mål 2022 Mål 2023 Mål 2024

Andel av 
inlämnade e-
förslag som är 
färdighandlagda 
inom 6 
månader

Kansli 76.0% 68.0% 85.0% 85.0% 86.0% 87.0%

Användande av 
digitala tjänster

Kansli 3 4 0 5 5 5
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Nämndens egna initiativ till inriktningsmål ta vara på digitaliseringens möjligheter i 
kontakten med invånare och företag

Nämndinitiativ Ansvarig Startdatum Slutdatum

Upprättandet av en digital plattform för 
förtroendevalda

Kansli 2022-01-01 2022-12-31

Skapa en digital plattform för förtroendevalda utifrån deras uppdrag som förtroendevalda i syfte att skapa 
förutsättningar för en ökad delaktighet och kunskap om de förtroendevalda bland kommunens invånare.

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Kommunikationsavdelningen skapar 
en plattform som driftsätts

Kansli 2022-01-01 2022-06-30

Under 2022 upprättas en plattform.

Nämndens uppdrag och åtgärder till inriktningsmål införa, implementera och följa upp 
tjänstegarantier

De nämnder som ännu inte infört tjänstegarantier ska implementera tjänstegarantier före 
halvårsskiftet 2022. De nämnder som har tjänstegarantier ska aktivt följa upp dessa

Aktivt följa upp tjänstgarantin

Kvarvarande/nytt uppdrag Bidrar till/Ansvarar för Startdatum Slutdatum

Nytt uppdrag Ansvarar för 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Den antagna tjänstegarantin följs upp Kansli 2022-01-01 2022-09-30

Uppföljningen redovisas i nämnden under kvartal tre.

Nämndens indikatorer till inriktningsmål införa, implementera och följa upp 
tjänstegarantier

Indikator (KF) Utfall 2020 Prognos 2021 Mål 2021 Mål 2022 Mål 2023 Mål 2024

Efterlevnad av 
tjänstegarantier

0% 100% 100% 100% 100% 100%
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Målområde 4: Norrtälje kommun ska vara en kunskapsinriktad 
skolkommun- där barn och unga rustas väl för framtiden och ges 
möjlighet att nå sin fulla potential
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara en av Sveriges bästa skolkommuner

Inriktningsmål

4.1 Skapa förutsättningar för höjda kunskapsresultat

4.2 Öka tryggheten och trivseln i skolan

4.3 Skapa en stödjande, uppmuntrande läromiljö

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 4 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämnden arbetar aktivt för att involvera barn och unga på den demokratiska spelplanen. 
Nämnden verkar för att barn och unga ska ha möjlighet att träffa politiker och ha en dialog med 
dessa t ex genom studiebesök eller dialogmöten.

Uppdrag och åtgärder till inriktningsmål skapa förutsättningar för höjda 
kunskapsresultat
Nämndens initiativ till inriktningsmål öka tryggheten och trivseln i skolan

Nämndinitiativ Ansvarig Startdatum Slutdatum

Följa upp utredningen av om ett 
ungdomsfullmäktige ska tillsättas och 
implementera beslutet

Kansli 2021-11-25 2021-11-25

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Implementera ett ungdomsfullmäktige Kansli 2022-01-01 2022-06-30

Beskrivning:
Tillsätta och genomföra sammanträden med ungdomsfullmäktige.

Öka den demokratiska delaktigheten 
och samhörigheten bland alla 
invånare, med ett särskilt fokus på 
barn och unga

Kansli 2021-11-30 2021-11-30

Arbeta för att tillse att Ungdomsfullmäktige får arbeta med frågor som är viktiga på riktigt
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Målområde 5 Norrtälje kommun ska vara en trygg och säker 
kommun i både vardag och kris
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara Sveriges tryggaste kommun

Inriktningsmål

5.1 Stärka tryggheten på gator och torg i hela Norrtälje kommun

5.2 Öka tryggheten i hemmet, med särskilt fokus på kvinnor och äldre invånare

5.3 Säkerställa en god kommunal servicenivå även vid störningar och kriser

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 5 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämndens verksamhetsområde inom jämställdhet kan stärkas genom fokus på att öka 
tryggheten med särskilt fokus på kvinnor. Nämnden har arbetat fram ett material för att arbete 
med upplevelsen av trygghet för politiker och utifrån resultatet kan nämnden planera sitt arbete. 
Vidare säkerställer även nämnden att invånare i behov av ambulerande röstmottagare kan 
rösta. Covid-19 pandemin ställer krav på förberedelser för att hantera risk för smittspridning i 
samband med deltagande i allmänna val 2022. Med anledning av detta bör nämnden tillse att 
en pandemiplan arbetas fram för att säkerställa säkerheten i samband med valet.

Nämndens initiativ till inriktningsmål säkerställa en god kommunal servicenivå även vid 
störningar och kriser

Nämndinitiativ Ansvarig Startdatum Slutdatum

Se över hur den demokratiska 
processen påverkats av corona-
pandemin

Kansli 2021-11-25 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Se över hur den demokratiska processen påverkats av corona-pandemin

Tillhandahållande av viktig information 
inför kommande kriser

Säkerhet och krisberedskap 2022-01-01 2022-06-01

Rapport skapas och presenteras i val- och demokratinämnden.

Nämndens uppdrag och åtgärder till inriktningsmål säkerställa en god kommunal 
servicenivå även vid störningar och kriser

Utifrån aktuella förutsättningar uppdatera och tillämpa den tidigare framtagna pandemiplanen 
avseende smittskyddssäkerhet vid valet 2022

Bevaka och säkerställa att de allmänna valen genomförs på ett smittskyddssäkert sätt

Kvarvarande/nytt uppdrag Bidrar till/Ansvarar för Startdatum Slutdatum

Nytt uppdrag Ansvarar för 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Införa smittsäkerhet och pandemiplan 
som ett moment i utbildningen för 
valarbetarna

Kansli 2022-01-01 2022-08-31
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Tillse att adekvat utrustning för 
smittsäkerhet finns i vallokalerna

Kansli 2022-08-01 2022-09-25

Rekrytera flera valarbetare för att 
kunna säkerställa bemanningen på 
valdagen

Kansli 2022-01-01 2022-09-25

Målområde 6 Norrtälje kommun ska vara en sammanhållen och 
företagsvänlig kommun- där människor utvecklas och 
entreprenadskap uppmuntras
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara Sveriges mest företagsvänliga och mest 
populära landsortskommunen

Inriktningsmål

6.1 Främja växande företag och få till stånd fler företagsetableringar som skapar arbetstillfällen

6.2 Aktivt verka för att förbättra transportinfrastrukturen och påskynda bredbandsutbyggnaden i kommunen

6.3 Utveckla Norrtälje som besökskommun och aktivt skapa förutsättningar för ytterligare utveckling av landsbygds- 
och skärgårdsturismen

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 6 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Genom att verka för ett öppet demokratiskt samhälle möjliggörs det för invånare och företagare 
att vara med på politiska sammanträden och lämna e-förslag som kan bidra till fler 
företagsetableringar och utvecklande av Norrtälje kommun som besökskommun. Besökare i 
Norrtälje kommun kommer även ha möjlighet att förtidsrösta i kommunens 
förtidsröstningslokaler.

Målområde 7 Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun- 
som främjar människors livskvalitet, egenmakt och egenförsörjning
Ambitionsnivå 2030: Norrtälje kommun ska vara en kommun där invånarna upplever att de har 
hög livskvalitet

Inriktningsmål

7.1 Främja egenförsörjning och integration

7.2 Skapa förutsättningar för kultur- och fritidsaktiviteter som främjar ökad livskvalitet

7.3 Stärka seniorers och äldres digitala utveckling för ökad livskvalitet och delaktighet i den egna vården och 
omsorgen

7.4 Rätt insats ska ges i rätt tid och av rätt aktör

Nämndens bidrag till en positiv utveckling av målområde 7 och uppfyllelse av tillhörande 
inriktningsmål
Nämnden kan bidra till att öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten och främja 
integration genom möten med barn och unga samt bedriva uppsökande verksamhet för att 
fånga intresset för politik hos nyanlända.
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Nämndens uppdrag och åtgärder till inriktningsmål främja egenförsörjning och 
integration

Utreda möjligheten att inrätta ett jämställdhetspris och föreslå utformningen av detta

Göra ett ärende som Val- och demokratinämnden kan besluta om samt tillse att 
jämställdhetspris kan delas ut.

Kvarvarande/nytt 
uppdrag

Bidrar till/Ansvarar för Ansvarig Startdatum Slutdatum

Kvarvarande uppdrag Ansvarar för Kansli 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Utredning och förslag till utformning 
framtagna

Kansli 2022-01-01 2022-12-13

Utvärdera och följa upp kommunens jämställdhetsarbete

Genomföra en utvärdering i syfte att följa upp kommunens jämställdhetsarbete och 
sammanställa en rapport som kan ligga till grund Jämställdhetsbefrämjande förslag.

Kvarvarande/nytt 
uppdrag

Bidrar till/Ansvarar för Ansvarig Startdatum Slutdatum

Kvarvarande uppdrag Ansvarar för Mikael Forssander 2022-01-01 2022-12-13

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Jämställdhetsrapport är presenterad 
för val- och demokratinämnden

HR-avdelning 2022-01-01 2022-03-31

Nämndens uppdrag och åtgärder till inriktningsmål stärka seniorers och äldres digitala 
utveckling för ökad livskvalitet och delaktighet i den egna vården och omsorgen

Utveckla samverkan med äldreombudsmannen och andra tvärgående funktioner, t ex 
samordnaren för finskt förvaltningsområde, för att säkerställa effektivitet i det 
kommunövergripande arbetet med seniorer och äldre invånare samt andra prioriterade 
målgrupper.
Kvarvarande/nytt uppdrag Bidrar till/Ansvarar för Startdatum Slutdatum

Nytt uppdrag Ansvarar för 2022-01-01 2022-12-31

Åtgärd Ansvarig Startdatum Slutdatum

Dialogmöten i samband med 
valplaneringen

Kansli 2022-01-01 2022-06-30

Äldreombudsman och samordnare för finskförvaltningsområden bjuds in till dialogmöte i samband med planeringen av 
de allmänna valen 2022.
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Ekonomi

Driftredovisning

Driftbudget (tkr) Utfall 2020 Budget 2021 Budget 2022 Plan 2023 Plan 2024

Intäkter 0 0 1308 0

Kostnader -651 -810 -4308 -900 -900

Varav 
kapitalkostnader

0 0 0 0 0

Netto -651 -810 -3000 -900 -900

Förändring i tkr -10 -2190 2100 0

Förändring i % 1,25% 63% -70% 0%

Nämnden har 2021, -810 tkr i ram för att bedriva sin verksamhet. 2022 är det valår vilket 
innebär att nämnden tilldelas medel från kommunens medel och valmyndigheten för att kunna 
genomföra allmänna val. 2023 återgår nämnden till en lägre ram då kostnader och intäkter för 
val inte finns. Nämnden har inga planerade investeringar och har därmed inga kapitalkostnader.

Ersättning till utförare

Ersättningar till valarbetare 2022

Ordförande i valdistrikt 3 612 kr

Vice ordförande i valdistrikt 3 160 kr

Röstmottagare i vallokal 2 370 kr

Gruppledare i förtidsröstning 300 kr/timme

Röstmottagare i förtidsröstning/ambulerande 
röstmottagare

231 kr/timme

Ersättning till valarbetare är densamma som vid senaste valet till Europaparlamentet år 2019.
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Riskanalys
Eftersom nämndens huvudsakliga fokusområde under 2022 kommer vara att planera och 
genomföra de allmänna valen på ett rättssäkert och tillgängligt sätt, är de identifierade riskerna 
framför allt kopplade till det uppdraget. Att genomföra val under en pågående pandemi kan 
innebära en hel del utmaningar, inte minst när det kommer till att säkerställa tillräckligt med 
personella resurser vid händelse av sjukdomsbortfall. Med anledning av det har ökade 
personalkostnader räknats in i nämndens budget för 2022, och nämnden har även fått i uppdrag 
att utifrån aktuella förutsättningar uppdatera och tillämpa den tidigare framtagna pandemiplanen 
avseende smittskyddssäkerhet vid kommande val. Likväl kan pandemin leda till förändrade 
förutsättningar som inte är möjliga att förutse på förhand, som skulle kunna innebära 
ekonomiska konsekvenser för nämnden och dess förvaltning.

Förutom risker kopplade till pandemin, har det osäkra parlamentariska läget under hela 
mandatperioden men särskilt det senaste året, blottlagt den ökade risken för utlysandet av extra 
val. Det skulle innebära både ökade ekonomiska utgifter och ökad arbetsbelastning för 
tjänstemännen på kommunstyrelsekontorets kansli, som i ett sådant läge skulle behöva 
prioritera att genomföra ett nytt val framför nämndens övriga verksamhetsuppdrag.

Nämnden befinner sig fortsatt i ett förhållandevis sårbart läge eftersom den är beroende av att 
kommunstyrelsekontorets kansli kan avsätta de nödvändiga personella resurserna. Med 
anledning av de utökade arbetsuppgifterna som kansliet står inför under valåret 2022, är dessa 
risker oförändrade, trots att kansliet är i en process att rekrytera ytterligare personal.
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Organisation och ledningsstruktur

Val- och demokratinämnden ligger under kommunfullmäktige och ansvarar för frågor som rör 
genomförandet av de allmänna valen, med det utökade uppdraget att verka för öppenhet och 
ökat valdeltagandet. Nämnden ansvarar även för frågor som rör mångfald och jämställdhet 
samt hanteringen av invånarnas e-förslag. Val- och demokratinämnden saknar egen 
tjänstemannaorganisation och är beroende av att kommunstyrelsekontoret avsätter personella 
resurser till nämndens förfogande. Sedan sommaren 2021 finns en nämndsekreterare tillsatt 
med särskilt fokus på val- och demokratinämndens arbete, som även kommer ha en 
samordnande roll i valadministrationens arbete under 2022. Kommunstyrelsekontorets 
kanslichef är ansvarig chef för samordningen av verksamheten.
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Styrdokument av särskild betydelse
Val- och demokratinämndens liksom hela Norrtälje kommuns verksamhet regleras av 
kommunallagen. Därutöver finns en rad lagar som reglerar olika delar av val- och 
demokratinämndens verksamhet. Beträffande hur myndighetsutövningen och handläggningen 
ska ske regleras det i förvaltningslagen.

Utöver lagarna så regleras nämndens verksamhet av dess reglemente som anger vilka 
uppgifter val- och demokratinämnden har ansvar för och av nämndens delegationsordning 
framgår vem eller vilka som har delegation att fatta beslut å nämndens vägnar i syfte att 
säkerställa en effektiv styrning. Beträffande den ekonomiska planerings- och uppföljnings-
processen regleras den av den i kommunfullmäktige beslutade styrmodellen för Norrtälje 
kommun samt reglemente för driftbudget- och investeringsprojekt.

En central del i all offentlig verksamhet är offentlighetsprincipen som regleras genom 
tryckfrihetsförordningen och vidare genom offentlighets- och sekretesslagen samt arkivlagen. 
Dessa anger hur myndigheterna ska hantera sina allmänna handlingar i syfte att säkerställa 
tryckfrihetsförordningens intentioner.

Nämndens formellt enskilt viktigaste uppgift är att vara lokal valmyndighet och dess uppgifter 
regleras av vallagen. Därutöver har även nämnden ansvar för att vara facknämnd i frågor som 
rör de förtroendevaldas ersättningar och svara för frågor rörande tillämpningen av Norrtälje 
kommuns ersättningsbestämmelser. Som ett led i detta uppdrag ingår även att vara kommunal 
pensionsmyndighet för de förtroendevalda och besluta om pensioner och omställningsstöd 
utifrån de centrala överenskommelser som Sveriges kommuner och regioner tagit fram på 
området.

Utöver dessa uppgifter ska val- och demokratinämnden även verka för den demokratiska 
utvecklingen inom kommunen i syfte att främja ett högt valdeltagande och en vital demokrati. 
Det kanske enskilt viktigaste verktyget i detta arbete är E-förslag i Norrtälje kommun som 
regleras av riktlinjer för e-förslag. Även om riktlinjerna är beslutade av kommunfullmäktige 
bereder nämnden förslag till förändringar av riktlinjerna samt följer upp att Norrtälje kommun 
uppfyller riktlinjernas intentioner.

Slutligen har val- och demokratinämnden ett ansvar för att se över och följa upp kommunens 
jämställdhets- och mångfaldsarbete. Detta område regleras primärt genom en rad policyer och 
planer sprungna ur personaladministrationen och beslutas av kommunstyrelsen då styrelsen 
har det övergripande personalansvaret, till exempel policydokumentet Plan för mångfald och 
jämställdhet.
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